ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES
(1ª CONVOCAÇÃO)

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA

IRMÃOS GIBBON LTDA

POSTO DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA

PERI GIBBON & CIA LTDA

TRANSPORTADORA GIBBON LTDA

POSTO DE COMBUSTÍVEIS JP LTDA

PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5000430-51.2019.8.21.0126

VARA JUDICIAL DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO NORTE - RS

Aos nove (09) dias do mês de março (03) de dois mil e vinte e dois (2022), 1

por meio da Plataforma Virtual ClickMeeting, a Administradora Judicial, Medeiros & 2

Medeiros Administração Judicial, sob a presidência da advogada Luana Vieira da Silva, 3

encerrou a “lista de presenças” às 10:00 horas. 4

As recuperandas estiveram logadas no sistema, na pessoa dos 5

representantes legais Rogério Lopes Soares (OAB/RS 57.181) e Fernanda Inês da Conceição 6

(OAB/RS 67.697). Antes de iniciar os trabalhos, a Presidente convidou a representante do 7

credor BANCO BRADESCO S.A., dra.  Ariany Azevedo Frassini (OAB/RS 106.259) para 8

secretariar o ato, a qual aceitou o convite. 9

Devidamente cadastrados para o ato, compareceram (mediante login ao 10

sistema), por si ou por seus procuradores, os credores constantes na lista de presenças 11

anexa, sendo os titulares de 96,82% dos créditos habilitados na Classe III. Nenhum credor 12

das Classe I e IV compareceu à solenidade, e não há credores habilitados na classe II. 13

Com a palavra, a Presidente disse que deixava de instalar a Assembleia 14

Geral de Credores em primeira convocação, cuja ordem do dia era (a) a aprovação, rejeição 15

ou modificação do plano de recuperação judicial; (b) a eleição dos membros do comitê de 16

credores e de seus substitutos; e (c) a deliberação sobre outras questões de interesse da 17

recuperanda e/ou dos credores.”, uma vez que não foi atingido o quórum de mais da metade 18

dos créditos de cada classe, computados pelo valor, cuja exigência se faz necessária por 19

força do art. 37, § 2º, da Lei 11.101/2005. 20

Pela Presidente foi dito, ainda, que diante da não instalação da assembleia 21

em primeira convocação, instalar-se-á, em segunda convocação, no dia 16/03/2022 às 10:00 22

horas, com qualquer quórum, nos termos do disposto na parte final do art. 37, §2º da Lei 23

11.101/2005, salientando que os credores já habilitados para esta convocação não 24

Clicksign 955f35d9-76d0-4350-94ac-5741a444dfef

necessitam proceder com novo cadastramento no portal eletrônico da administradora 25

judicial.  Apenas em caso de necessidade de alteração do(a) procurador(a), será necessário 26

envio da documentação com antecedência mínima de 24h. O cadastramento para o 27

próximo ato se faz necessário, também, para aqueles credores que não tenham se 28

cadastrado anteriormente e queiram participar com direito de fala e voto, nos termos das 29

instruções que estão no site www.administradorjudicial.adv.br/agc. 30

A presente Ata de Assembleia de Credores foi compartilhada com os 31

credores em tela, lida, encerrada, e vai assinada digitalmente pela Presidente, pelo 32

Secretário, pelas Devedoras e por 02 membros da classe presente na Plataforma Virtual, 33

cujo link de assinatura será enviado por e-mail aos credores ora alertados, e será submetida 34

ao Juízo para apreciação e deliberação. 35

MEDEIROS & MEDEIROS
Administração Judicial

Presidente da Assembleia

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA

IRMÃOS GIBBON LTDA

POSTO DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA

PERI GIBBON & CIA LTDA

TRANSPORTADORA GIBBON LTDA

POSTO DE COMBUSTÍVEIS JP LTDA

Devedoras

BANCO BRADESCO S.A.
Secretário

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
1º Credor Membro da Classe III

BANCO ITAÚ S.A.
2º Credor Membro da Classe III

Clicksign 955f35d9-76d0-4350-94ac-5741a444dfef

2022.03.09. Ata de AGC - 1ª Convocação - Grupo Gibbon.pdf
Documento número #955f35d9-76d0-4350-94ac-5741a444dfef
Hash do documento original (SHA256): afb79f2c9384b9bed3d4b64c69cc2ab6d245d15023d5b2b636c5953b253a0464

Assinaturas

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA., IRMÃOS GIBBON LTDA., POSTO DE COMBUSTÍVEIS
GIBBON LTDA., PERI GIBBON & CIA LTDA. TRANSPORTADORA GIBBON LTDA. E POSTO DE
COMBUSTÍVEIS JP LTDA.

Assinou em 09 mar 2022 às 10:23:23

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

MEDEIROS & MEDEIROS ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

Assinou em 09 mar 2022 às 10:33:22

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

BANCO BRADESCO S.A.

Assinou em 09 mar 2022 às 10:23:07

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Assinou em 09 mar 2022 às 10:44:45

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

BANCO ITAÚ S.A.

Assinou em 09 mar 2022 às 10:43:00

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

09 mar 2022, 10:20:48 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-
4649-b9ac-e9523afaced0 criou este documento número 955f35d9-76d0-4350-94ac-
5741a444dfef. Data limite para assinatura do documento: 09 de março de 2022 (23:59).
Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

09 mar 2022, 10:20:50 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-
4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:
rogerio.soares@cpdma.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);
Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do
signatário: nome completo COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA., IRMÃOS GIBBON
LTDA., POSTO DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA., PERI GIBBON & CIA LTDA. TRANSPORTADORA
GIBBON LTDA. E POSTO DE COMBUSTÍVEIS JP LTDA..

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
Log gerado em 09 de março de 2022. Versão v1.8.1.

955f35d9-76d0-4350-94ac-5741a444dfef Página 1 de 3 do Log

09 mar 2022, 10:20:50 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-
4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:
contato@administradorjudicial.adv.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via
token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do
signatário: nome completo MEDEIROS & MEDEIROS ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL.

09 mar 2022, 10:20:50 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-
4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:
ariany.frassini@continiadvogados.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email
(via token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação
do signatário: nome completo BANCO BRADESCO S.A..

09 mar 2022, 10:20:50 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-
4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:
cristiane.bastos@caixa.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);
Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do
signatário: nome completo CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

09 mar 2022, 10:20:50 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-
4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:
mariana.moraes@oliveiraeantunes.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email
(via token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação
do signatário: nome completo BANCO ITAÚ S.A..

09 mar 2022, 10:23:07 BANCO BRADESCO S.A. assinou. Pontos de autenticação: email
ariany.frassini@continiadvogados.com.br (via token). IP: 189.114.136.101. Componente de
assinatura versão 1.221.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 mar 2022, 10:23:23 COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA., IRMÃOS GIBBON LTDA., POSTO DE
COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA., PERI GIBBON & CIA LTDA. TRANSPORTADORA GIBBON LTDA. E
POSTO DE COMBUSTÍVEIS JP LTDA. assinou. Pontos de autenticação: email
rogerio.soares@cpdma.com.br (via token). IP: 186.210.90.130. Componente de assinatura
versão 1.221.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 mar 2022, 10:33:22 MEDEIROS & MEDEIROS ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL assinou. Pontos de autenticação: email
contato@administradorjudicial.adv.br (via token). IP: 128.201.166.201. Componente de
assinatura versão 1.221.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 mar 2022, 10:43:01 BANCO ITAÚ S.A. assinou. Pontos de autenticação: email
mariana.moraes@oliveiraeantunes.com.br (via token). IP: 177.200.202.202. Componente de
assinatura versão 1.221.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 mar 2022, 10:44:45 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL assinou. Pontos de autenticação: email
cristiane.bastos@caixa.gov.br (via token). IP: 200.201.175.18. Componente de assinatura versão
1.221.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 mar 2022, 10:44:46 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a
última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número
955f35d9-76d0-4350-94ac-5741a444dfef.

Documento assinado com validade jurídica.
Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou
envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 955f35d9-76d0-4350-94ac-5741a444dfef, com

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
Log gerado em 09 de março de 2022. Versão v1.8.1.

955f35d9-76d0-4350-94ac-5741a444dfef Página 2 de 3 do Log

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
Log gerado em 09 de março de 2022. Versão v1.8.1.

955f35d9-76d0-4350-94ac-5741a444dfef Página 3 de 3 do Log

presente voto classe nome valor ip
SIM Indefinido 3 AM/PM COMESTIVEIS LTDA R$ 15.946,57
SIM Indefinido 3 BANCO BRADESCO R$ 33.527,44
SIM Indefinido 3 BANCO ITAU S/A R$ 278.099,32
SIM Indefinido 3 CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 2.321.281,89
SIM Indefinido 3 ICONIC LUBRIFICANTES S.A. R$ 6.048,65
SIM Indefinido 3 IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO SA R$ 1.213.327,95

AJ - LUANA 9 de março de 2022 09:09:31 AM
Confirme a sua presença clicando no botão AQUI na parte superior da tela. Contate nossonsuporte através do telefone (51) 9920 71 200. Ressalvas deverão ser enviadas para o e-
mailncontato@administradorjudicial.adv.br.

GUILHERME PEDERNEIRAS JAEGER 9 de março de 2022 10:05:46 AM
O edital indica que, na segunda convocação, o horário seria às 14h, e não como 10h. Podes verificar?

MARIANA ALVES DE MORAES 9 de março de 2022 10:07:23 AM
Nenhuma observação

GUILHERME PEDERNEIRAS JAEGER 9 de março de 2022 10:07:48 AM
No edital, realmente consta a segunda convocação às 14h. Estou com ele aberto no eproc

GUILHERME PEDERNEIRAS JAEGER 9 de março de 2022 10:08:12 AM
Digo isso apenas para evitar eventual problema para a próoxima... Por mim, estarei em qualquer horário.

GUILHERME PEDERNEIRAS JAEGER 9 de março de 2022 10:08:50 AM
Obrigado, o que está fazer.